

Pytania testowe z zakresu prawa karnego :

1. Zgodnie z Kodeksem karnym skarbowym, na zasadach określonych w tym kodeksie odpowiada ten :

- A. kto popełnia czyn zabroniony po ukończeniu lat 17, chyba że przepis ustawy stanowi inaczej,
- B. kto popełnia czyn zabroniony po ukończeniu lat 17,
- C. kto popełnia czyn zabroniony po ukończeniu lat 18, chyba że przepis ustawy stanowi inaczej.

2. Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, kara ograniczenia wolności trwa :

- A. 1 miesiąc,
- B. co najmniej 2 miesiące,
- C. 15 dni.

3. Zgodnie z Kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia, nie wszczyna się postępowania, a wszczęte umarza, gdy :

- A. obwiniony zmarł, ale przed rozpoczęciem przewodu sądowego,
- B. sprawca naprawił szkodę i przeprosił pokrzywdzonego,
- C. czyn nie zawiera znamion wykroczenia albo ustawa stanowi, że sprawca nie popełnia wykroczenia.

4. Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, karami są :

- A. ograniczenie wolności i grzywna,
- B. areszt i ograniczenie wolności,
- C. areszt, ograniczenie wolności, grzywna i nagana.

5. Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, prezes sądu I instancji odmawia przyjęcia środka odwoławczego, jeżeli :

- A. jest niedopuszczalny z mocy ustawy,
- B. uzna, że sąd niezasadnie przywrócił termin do jego wniesienia,
- C. chociażby jeden z podniesionych w nim zarzutów powoduje konieczność uzupełnienia postępowania dowodowego w postępowaniu odwoławczym.

6. Zgodnie z Kodeksem karnym sąd może warunkowo umorzyć postępowanie karne na okres próby, który wynosi :

- A. od 1 roku do 3 lat,
- B. od 2 do 5 lat,
- C. od 3 do 5 lat.

7. Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, Sąd bada z urzędu swą właściwość, a razie stwierdzenia swej niewłaściwości :

- A. przekazuje sprawę właściwemu sądowi lub innemu organowi, ale tylko do czasu rozpoczęcia przewodu sądowego,
- B. przekazuje sprawę właściwemu sądowi lub innemu organowi,
- C. przekazuje sprawę właściwemu sądowi.

8. Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego uzasadnienie wyroku powinno być sporządzone w ciągu :

- A. 7 dni od daty ogłoszenia wyroku,
- B. 14 dni od daty wpływu do sądu wniosku o sporządzenie uzasadnienia,
- C. 21 dni od daty ogłoszenia wyroku.

9. Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, w razie śmierci pokrzywdzonego prawa, które by mu przysługiwały, mogą wykonywać :

- A. tylko osoby najbliższe,
- B. tylko osoby pozostające na jego utrzymaniu,
- C. osoby najbliższe lub osoby pozostające na jego utrzymaniu, a w wypadku ich braku lub nieujawnienia - prokurator.

10. Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, jeżeli organ prowadzący postępowanie jest obowiązany pouczyć uczestników postępowania o ciążących obowiązkach i o przysługujących im uprawnieniach, brak takiego pouczenia lub mylne pouczenie :

- A. powoduje nieważność całego postępowania,
- B. nie może wywoływać ujemnych skutków procesowych dla uczestników postępowania lub innej osoby, której to dotyczy,
- C. nie ma żadnego znaczenia dla toczącego się postępowania.

11. Zgodnie z Kodeksem karnym, w razie skazania na karę pozbawienia wolności nieprzekraczającą 5 lat, nie można wykonać kary, jeżeli od uprawomocnienia się wyroku upłynęło :

- A. 10 lat,
- B. 15 lat,
- C. 5 lat.

12. Zgodnie z Kodeksem karnym, środkiem zabezpieczającym jest :

- A. elektroniczna kontrola miejsca pobytu,
- B. pozbawienie praw publicznych,
- C. przepadek.

13. Zgodnie z Kodeksem karnym, Sąd może warunkowo zawiesić wykonanie kary pozbawienia wolności orzeczonej w wymiarze :

- A. nieprzekraczającym dwóch lat,
- B. powyżej 6 miesięcy,
- C. nieprzekraczającym jednego roku.

14. Zgodnie z Kodeksem karnym, Sąd podejmuje postępowanie karne, jeżeli sprawca w okresie próby :

- A. rażąco narusza porządek prawny,
- B. uchyla się od wykonania nałożonych obowiązków,
- C. popełnił przestępstwo umyślne, za które został prawomocnie skazany.

15. Zgodnie z Kodeksem karnym w razie skazania na grzywnę, zatarcie skazania następuje z mocy prawa :

- A. z upływem dwóch lat od wydania prawomocnego wyroku,
- B. z upływem roku od wykonania lub darowania kary albo od przedawnienia jej wykonania,
- C. z upływem roku od wydania prawomocnego wyroku.

16. Zgodnie z Kodeksem karnym młodocianym jest sprawca :

- A. który w chwili popełnienia czynu zabronionego nie ukończył 21 lat i w czasie orzekania w pierwszej instancji 24 lat,
- B. który w chwili popełnienia czynu zabronionego nie ukończył 21 lat lub w czasie orzekania w pierwszej instancji 24 lat,
- C. który w chwili popełnienia czynu zabronionego nie ukończył 18 lat i w czasie orzekania w pierwszej instancji 21 lat.

17. Zgodnie z Kodeksem karnym nieodpłatna, kontrolowana praca na cele społeczne jest wykonywana w wymiarze :

- A. od 30 do 40 godzin w stosunku miesięcznym,
- B. od 20 do 40 godzin w stosunku miesięcznym,
- C. od 10 do 30 godzin w stosunku tygodniowym.

18. Zgodnie z Kodeksem karnym kara ograniczenia wolności trwa :

- A. najkrócej miesiąc, najdłużej 2 lata,
- B. najkrócej 3 miesiące, najdłużej 2 lata,
- C. najkrócej miesiąc, najdłużej 3 lata.

Pytania testowe z zakresu prawa cywilnego :

19 . Wykonanie zobowiązania z art. 139(1) § 1 k.p.c. (doręczenie pisma procesowego przez komornika) nie jest możliwe poprzez

- a) wskazanie w terminie 2 miesięcy nowego adresu pozwanego;
- b) złożenie w terminie 2 miesięcy dowodu na piśmie, że pozwany zamieszkuje pod adresem wskazanym w pozwie;
- c) złożenie w terminie 2 miesięcy potwierdzenia doręczenia za pośrednictwem komornika sądowego.

20. Przedsiębiorca kupił od spółki z o.o. towar o wartości 1000,00 zł. Termin płatności ceny z umowy sprzedaży upływał 15 maja 2025 r. Kiedy roszczenie się przedawni?:

- a) 15 maja 2027 roku
- b) 31 grudnia 2027 roku;
- c) 31 grudnia 2028 roku

21. Jan Kowalski zmarł 12 grudnia 2025 r. Pozostawił po sobie żonę i 4 dzieci. W jakim udziale będzie dziedziczyć żona:

- a) $\frac{1}{2}$;
- b) $\frac{1}{4}$;
- c) $\frac{1}{5}$.

22. Jeżeli powód ze skutkiem prawnym cofnął pozew Sąd:

- a) zwraca pozew;
- b) oddala powództwo;
- c) umarza postępowanie

23. Od wyroku zaocznego oddalającego powództwo w całości powodowi przysługuje:

- a) sprzeciw w terminie dwóch tygodni od doręczenia wyroku zaocznego,
- b) apelacja w terminie dwóch tygodni od doręczenia wyroku z uzasadnieniem,
- c) sprzeciw w terminie dwóch tygodni od doręczenia wyroku z uzasadnieniem.

24 . Postanowienie o przekazaniu sprawy sądowi okręgowemu jako właściwemu rzeczowo:

- a) podlega uzasadnieniu z urzędu,
- b) podlega uzasadnieniu na wniosek,
- c) nie podlega uzasadnieniu.

25. Zgodnie z przepisami kodeksu postępowania cywilnego, sąd z urzędu nada wyrokowi przy jego wydaniu rygor natychmiastowej wykonalności, jeśli:

- a) zasądza roszczenie dochodzone przez osobę małoletnią,
- b) zasądza roszczenie, dochodzone w sądzie okręgowym,
- c) zasądza roszczenie uznane przez pozwanego.

26. Hipoteka :

- a) umożliwia uzyskanie zaspokojenia zabezpieczonej wierzytelności z pierwszeństwem przed należnościami alimentacyjnymi
- b) może zostać ustanowiona wyłącznie na nieruchomości gruntowej albo spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu
- c) jest ograniczonym prawem rzeczowym.

27. Nabycie własności rzeczy przez zasiedzenie:

- a) nie jest możliwe w stosunku do rzeczy ruchomej
- b) następuje po upływie 10 lat posiadania samoistnego nieruchomości 2
- c) następuje po upływie 30 lat posiadania samoistnego nieruchomości, choćby uzyskane zostało w złej wierze;

28. Jeżeli strona reprezentowana przez adwokata wniesie zażalenie podlegające opłacie stałej bez jej jednoczesnego uiszczenia, należy :

- a) wezwać pełnomocnika do uiszczenia opłaty pod rygorem odrzucenia zażalenia
- b) odrzucić zażalenie bez wzywania do uiszczenia opłaty
- c) umorzyć postępowanie zażaleniowe, gdy bezskutecznie upłynie określony termin do uiszczenia opłaty

29 .Tytułem wykonawczym jest :

- a) tytuł egzekucyjny zaopatrzony w klauzulę wykonalności, chyba że ustawa stanowi inaczej
- b) akt notarialny, w którym dłużnik poddał się egzekucji
- c) postanowienie komornika o wszczęciu egzekucji.

30. Zgodnie z kodeksem cywilnym jeżeli właściciel nieruchomości, przeciwko któremu biegnie zasiedzenie jest małoletni:

- a) zasiedzenie nie może skończyć się wcześniej niż z upływem dwóch lat od uzyskania pełnoletności przez właściciela,

- b) zasiedzenie nie może skończyć się wcześniej niż z upływem pięciu lat od uzyskania pełnoletności przez właściciela,
- c) wiek właściciela nie ma wpływu na bieg terminu zasiedzenia.

31 Zgodnie z kodeksem cywilnym odwołanie darowizny następuje:

- a) w formie aktu notarialnego,
- b) przez oświadczenie złożone obdarowanemu na piśmie,
- c) z podpisem notarialnie poświadczonym.

32. Zgodnie z kodeksem cywilnym testament holograficzny to:

- a) testament sporządzony przez spadkodawcę w całości pismem ręcznym, podpisany i opatrzony datą,
- b) testament sporządzony w formie aktu notarialnego,
- c) testament sporządzony przez spadkodawcę w ten sposób, że w obecności dwóch świadków oświadcza swoją ostatnią wolę ustnie wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starosty, marszałka województwa, sekretarza powiatu albo gminy lub kierownika urzędu stanu cywilnego.

33. Zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym małżeństwo mogą zawrzeć:

- a/ kobieta która ukończyła lat 18-cie i mężczyzna który ukończył lat 21 ;
- b/ osoby które ukończyły lat 18-cie , a także za zezwoleniem sądu opiekuńczego kobieta która ukończyła lat 16 ;
- c / osoby które ukończyły lat 18 - cie a także za zezwoleniem sądu opiekuńczego osoby które ukończyły lat 16 ;

34. Zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym dla osoby małoletniej której rodzice zostali pozbawieni władzy rodzicielskiej sąd opiekuńczy ustanawia:

- a/ kuratora ;
- b/ opiekuna;

c/ reprezentanta ;

35. Zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym obowiązek alimentacyjny obciąża:

a/ krewnych w linii prostej ;

b/ rodzeństwo ;

c/ krewnych w linii prostej oraz rodzeństwo .

36. Zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym zgoda rodziców na przysposobienie dziecka :

a/ nie może być wyrażona po upływie 6 tygodni od urodzenia dziecka;

b/ nie może być wyrażona wcześniej niż po upływie 6 tygodni od urodzenia dziecka;

c/ nie może być wyrażona wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od urodzenia dziecka.

Prace pisemne

1. W dniu 24 lipca 2025 r zmarł Maciek K. (PESEL 570623.....) , którego ostatnim miejscem zwykłego pobytu była miejscowość R. Przed śmiercią w dniu 14 maja 2020r sporządził własnoręczny testament, który nie opatrzył datą. Testament ten został ogłoszony przed Sądem Rejonowym w G w dniu 30 sierpnia 2025r. W testamencie spadkodawca rozporządził całym swoim majątkiem w następujący sposób: synowi Grzegorzowi K urodzonemu w dniu 12 maja 1980r przeznaczył nieruchomość o wartości 40000 zł, synowi Maciejowi K urodzonemu w dniu 13 stycznia 1983r kolejną nieruchomość o wartości 20000 zł, a córkom Janinie Z i Barbarze C – bliźniaczkom urodzonym w dniu 6 marca 1985r kosztowności o wartości po 20000 zł każdej. Spadkodawca pozostawił także żonę Martę K i córkę Zofię Z, które także były uczestnikami postępowania.

Przygotuj projekt rozstrzygnięcia wraz z krótkim uzasadnieniem

2. **Podstawy stosowania w Kodeksie karnym warunkowego umorzenia postępowania karnego.**